

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2015

PROCESSO Nº 59560.000636/2015-43

Aos 7 (sete) dias do mês de dezembro do ano de 2015, a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA – CODEVASF-6ª/SR, empresa pública federal criada pela Lei n.º 6.088, de 16/07/1974, com atual denominação social por força da Lei n.º 9.954, de 06 de janeiro de 2000 e do seu Estatuto baixado pelo Decreto n.º 3.604, de 20 de setembro de 2000, com sede no Setor de Grandes Áreas Norte - SGA/Norte, Quadra 601, Conjunto I, Brasília-DF, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 00.399.857/0001-26, neste ato representado pelo Sr. **JOSÉ HAILTON CARNEIRO DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado, administrador, portador da Cédula de Identidade n.º 132045990 – SSP/BA e CPF n.º 098.495.995-53, residente e domiciliado nesta cidade de Juazeiro/BA, designado pela Decisão n.º 1384, de 09 de outubro de 2015 e devidamente autorizado conforme delegação de competência contida na Decisão n.º 1.431, de 19 de outubro de 2015, nos termos e de acordo com a Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º 5.450/05, Decreto n.º 7.892/13, Lei Complementar n.º 123/06, Decreto n.º 6.204/07, Lei n.º 8.666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 08/2015, referente à **constituição de Sistema de Registro de Preços – SRP objetivando a aquisição de frigobar, câmara fotográfica, aparelho de GPS, móveis para escritório e aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF, localizada em Juazeiro - BA**, cujo resultado foi homologado pelo Comitê de Gestão Executiva, através da Resolução Regional n.º. 098 de 30 de novembro de 2015, Processo n.º **59560.000636/2015-43**, **RESOLVE** registrar os preços da seguinte empresa detentora da Ata: **KROLL INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - EPP**, CNPJ n.º **90.072.620/0001-29**, com sede à RST 287 KM 98, 450 Linha Pinheiral, Santa Cruz do Sul/RS, CEP 96.822-700, fone/fax n.º (51)3713-3722, representada por Benno Schoerpf, RG n.º 1018954204 SSP/RS e CPF n.º 075.784.150-34, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e às constantes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade com o(s) item(s) a seguir elencado(s), com suas características e respectivas quantidades, mediante as condições seguintes:

GRUPO III

Item	Descrição Sucinta	Unid.	UASG	Município/ UF de entrega	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
14	Armário MDF alto fechado, medindo 1,60 x 0,90 x 0,40, 25 mm, com 04 (quatro) divisórias, base em estrutura metálica, portas com 03 dobradiças de 270º, puxadores e fechadura com chave, cor cinza. Garantia mínima de 03 (três) anos., conforme especificações detalhadas do item 14 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços	UN	195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	10	400,00	4.000,00
			158405 - INST. FED. DE EDUC. TEC. BAHIA	VALENÇA - BA	10	400,00	4.000,00
			160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	32	400,00	12.800,00

15	Armário MDF alto semi-aberto, medindo 1,60 x 0,90 x 0,40, 25 mm, com 04 (quatro) divisórias, base em estrutura metálica, portas com 02 dobradiças de 270°, puxadores e fechadura com chave, cor cinza. Garantia mínima de 03 (três) anos. conforme especificações detalhadas do item 15 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços.	UN	195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	5	390,00	1.950,00
			160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	5	390,00	1.950,00
16	Armário MDF alto fechado, medindo 1,60 x 0,90 x 0,40, 25 mm, com 04 (quatro) divisórias, base em estrutura metálica, portas com 03 dobradiças de 270°, puxadores e fechadura com chave, cor verde água. Garantia mínima de 03 (três) anos., conforme especificações detalhadas do item 16 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços.	UN	195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	10	400,00	4.000,00
			160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	10	400,00	4.000,00
17	Armário MDF alto semi-aberto, medindo 1,60 x 0,90 x 0,40, 25 mm, com 04 (quatro) divisórias, base em estrutura metálica, portas com 02 dobradiças de 270°, puxadores e fechadura com chave, cor verde água. Garantia mínima de 03 (três) anos. conforme especificações detalhadas do item 17 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços.	UN	195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	5	400,00	2.000,00
			160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	5	400,00	2.000,00
18	Mesa de trabalho medindo 1,70 x 0,70 x 0,74 m, tampo em melamínico 25 mm com bordas, pés estrutura em aço metalon pintada com calha de fiação interna tratamento antiferruginoso e sapatas reguladoras de desnível, com 06 (seis) gavetas fixadas ao tampo com corrediças metálicas e tranca simultânea, cor cinza. Garantia mínima de 03 (três) anos. conforme especificações detalhadas do item 18 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços.	UN	195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	20	450,00	9.000,00
			160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	20	450,00	9.000,00
19	Mesa de trabalho medindo 1,70 x 0,70 x 0,74 m, tampo em melamínico 25 mm com bordas, pés estrutura em aço metalon pintada com calha de fiação		195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	10	450,00	4.500,00

	interna antiferruginoso, tratamento conforme especificações detalhadas do item 19 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços.		160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	10	450,00	4.500,00
20	Mesa de trabalho medindo 1,40 x 0,70 x 0,74 m, tampo em melamínico 25 mm com bordas, pés estrutura em aço metalon pintada com calha de fiação interna tratamento antiferruginoso conforme especificações detalhadas do item 20 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços.		195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	5	450,00	2.250,00
			160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	5	450,00	2.250,00
21	Mesa de trabalho medindo 1,40 x 0,70 x 0,74 m, tampo em melamínico 25 mm com bordas, pés estrutura em aço metalon pintada com calha de fiação interna tratamento antiferruginoso conforme especificações detalhadas do item 21 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços.		195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	10	450,00	4.500,00
			160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	27	450,00	12.150,00
22	Mesa auxiliar para impressora, medindo 0,62 x 0,52 x 0,74 m, sem gavetas, tampo 18 mm, pés estrutura em aço metalom pintada com calha de fiação inteira, pés com sapatas reguladoras de desnível, cor cinza. Garantia mínima de 03 (três) anos. conforme especificações detalhadas do item 22 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços.		195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	10	160,00	1.600,00
			160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	10	160,00	1.600,00
23	Mesa auxiliar para impressora, medindo 0,62 x 0,52 x 0,74 m, sem gavetas, tampo 18 mm, pés estrutura em aço metalom pintada com calha de fiação inteira, pés com sapatas reguladoras de desnível, cor verde água. Garantia mínima de 03 (três) anos. conforme especificações detalhadas do item 23 constante no ANEXO I – Termo de Referência e Planilha, parte integrante do edital e desta Ata de Registro de Preços.		195011 - 6ª SUPERINTENDÊNCIA DA CODEVASF	JUAZEIRO - BA	5	160,00	800,00
			160036 - COMANDO 6 REGIÃO MILITAR	SALVADOR - BA	5	160,00	800,00
TOTAL							89.650,00

O Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária do Estado da Bahia, Subseção de Juazeiro será competente para dirimir questões oriundas da presente convocação, renunciando as partes, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas aplicáveis.

Juazeiro-BA, 07 de dezembro de 2015.

JOSÉ HAILTON CARNEIRO DE OLIVEIRA
Superintendente Regional

CARTÓRIO
TRENTIN

REPRESENTANTE:

EMPRESA: **KROLL INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - EPP**

CNPJ nº 90.072.620/0001-29



2º TABELIONATO DE NOTAS DE SANTA CRUZ DO SUL
Rua Júlio de Castilhos, 381 - Fone/Fax: (51) 3711.2024 - Santa Cruz do Sul - RS
IVALDIR CELSO TRENTIN - Tabelião / E-mail: ctrentin@via.com.br

Reconheço, AUTÊNTICA a firma de Benno Schoerpf que assina por Kroll Indústria de Móveis Ltda., assinalada com a seta de meu uso. 0518.01.1500002.77257
EM TESTEMUNHO DA VERDADE
Santa Cruz do Sul, quinta-feira, 10 de dezembro de 2015.
Bel. Ivaldir Celso Trentin - Tabelião. Emol. R\$ 5,40 + Selo digital: R\$ 0,40. 789

Orlando Luiz Kessler
Tabelião Substituto



EMANUELLE FONTES OURIVES PERROTTA
TABELIÃO
Rua Veneza, 319 • Bairro Alagadiço • Juazeiro/BA • CEP: 48.904-170
Fones: (74) 3613-4216 / (74) 3611-9930 • notas2juazeiro@gmail.com

Reconheço Semelhança (s) a (s) firma (s) abastecida por
JOSE HAILTON CARNEIRO DE OLIVEIRA
Juazeiro-BA, 22/12/2015 às 15:56:31
Em testemunho da verdade.

MONALISA ANDRADE PASSOS- ESCRIVENTE
Emol: 2,26 T. Fisc: 1,24 Recomepe: Total: 3,50

